ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 011/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, Sr.

MÁRCIO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas na alínea “b”

inciso XVI do art.20 e § 5º do art. 148; parágrafo único art. 173 do Regimento Interno, torna

público a 05ª Sessão Ordinária do 1º período do 1º ano da décima Legislatura da Câmara

Municipal, que será realizada no dia 16 de maio de 2025, às 9:00 horas, no Plenário Vantuir

Romão, figurando pauta a seguinte matéria:

✓ PROJETO DE LEI Nº 009/2025 – “Dispõe sobre a criação de cargos, fixa

quantitativos, vencimentos no âmbito da secretaria municipal de Obras e dá outras

providências”.

✓ EMENDA MODIFICATIVA N º003/2025 AO PROJETO DE LEI Nº 009/2025.

✓ PARECER CONJUNTO 018/2025 AO PROJETO DE LEI Nº 009/2025.

✓ PROJETO DE LEI Nº 016/2025 – “Dispõe sobre a criação da “casa dos saberes” que

integrará o sistema municipal de ensino de Ourilândia do norte, e dá outras

providências”.

✓ EMENDA MODIFICATIVA N º004/2025 AO PROJETO DE LEI Nº 016/2025.

✓ PARECER CONJUNTO 017/2025 AO PROJETO DE LEI Nº 016/2025.

✓ PROJETO DE LEI Nº 019/2025 – “Autoriza o poder Executivo Municipal a firmar

convenio com a Empresa TC Terapcoach, e da outras providências.

✓ PROJETO DE LEI Nº 022/2025 – “Dispõe sobre a proibição de execução de vídeos

musicais e coreografias com letras que façam apologia ao crime, ao uso de drogas, que

expressem conteúdos sexuais ou com teor racista, que desqualifique o gênero feminino

e masculino e/ou estimulem o bullying a pessoa com deficiência...

✓ PROJETO DE LEI Nº 023/2025 – “Dispõe sobre a leitura bíblica como recurso

paradidático nas escolas públicas e particulares do município de Ourilândia do Norte, e

da outras providências.

✓ INDICAÇÃO Nº 039/2025 DO VER. EUDER LEITE – “Indica ao Poder Executivo

Municipal para que sejam adotadas as providências necessárias para a construção de um

Centro Esportivo no Distrito do Campinho”.

✓ INDICAÇÃO Nº 040/2025 DO VER. EUDER LEITE – “Indica ao Poder Executivo

Municipal para que sejam adotadas as providências necessárias para a construção de um

Cemitério público no Distrito do Campinho.

✓ INDICAÇÃO Nº 041/2025 DO VER. RAIMUNDINHO 11 IRMÃOS – “Indica ao

Poder Executivo Municipal realização de patrolamento e cascalhamento nas

comunidades quatro barracos, caitete e PA união.

ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

✓ INDICAÇÃO Nº 042/2025 DO VER.  WALMY CÉSAR – “Indico ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal Dr. JÚLIO CÉSAR DAIREL que determine a secretaria de Obras

que seja feita solicitação de iluminação na Praça da bíblia de Ourilândia do Norte”.

Gabinete da presidência 15 de maio de 2025.

MÁRCIO OLIVEIRA DA SILVA

VEREADOR PRESIDENTE– CMON

		2025-05-15T08:58:42-0300
	MARCIO OLIVEIRA DA SILVA:92892760291